15/05/2023, 15:05 SEI/PF - 27677216 - Lici. Ato de Dispensa de Licitação

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33280458&infra_siste… 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL - SELOG/SR/PF/RR

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Chefe do Setor de Administração e Logística da Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado
de Roraima, no uso de sua competência que lhe foi delegada nos termos da Portaria n. 13.586-DGP/PF, de 10
de setembro de 2020, publicado no DOU n° 206, de 27 de outubro de 2020, p. 9

RESOLVE

DISPENSAR A LICITAÇÃO​ para contratar a empresa a seguir discriminada:

IPES - INDÚSTRIA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EM SOLDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº  04.613.444/0001-53,  para realizar o fornecimento  de  02  (dois) cilindros de gás Hélio analítico 5.0
(pureza maior ou igual a 99,99%), de aproximadamente 8,5 m3, cada, - FULL (CHEIOS) mediante troca
de cilindros já existentes,    com a cessão dos  cilindros em regime de comodato, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico (27670227), no valor total de R$ 15.172,16
(quinze mil cento e setenta e dois reais e dezesseis centavos), através da dispensa de licitação com fulcro
no art. 24, II, da Lei 8.666/93, custeados à conta da natureza de despesa 33.90.30   com disponibilidade
orçamentária no orçamento 2023.

RONALD RAMIRO RAMOS
Agente de Polícia Federal

Chefe do Setor de Administração e Logística Policial - SELOG/SR/PF/RR

Documento assinado eletronicamente por RONALD RAMIRO RAMOS, Gestor Financeiro, em
22/03/2023, às 18:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 27677216
e o código CRC D4E17BB6.

Referência: Processo nº 08485.001409/2023-54 SEI nº 27677216

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0